

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
НАРОДНО СЪБРАНИЕ
№ 07-555-00-163
дата 16.07.2015

УТВЪРЖДАВАМ,
ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
НАРОДНОТО СЪБРАНИЕ



м. 2331А
Иван Митов Славчов,
оправомощен със заповед
№ ОП 450-05-11/03.11.2014
г. на председателя на
Народното събрание

16.07.2015

П Р О Т О К О Л

№ 2

Днес, 24.06.2015 г., комисия, назначена със заповед № ОП 555-01-28 от 28.06.2015 г. на главния секретар на Народното събрание, както следва:

Владимир Григоров Дойчинов, директор на дирекция „Информационни и комуникационни системи”,

Тинка Кирилова Петрова, държавен експерт в дирекция „Информационни и комуникационни системи”, заместила като резерва редовният член Кръстю Гьошев Мушкаров, държавен експерт в дирекция „Информационни и комуникационни системи”, отсъстващ поради ползване на законоустановен отпуск,

Страшимир Манасиев Страшимиров, държавен експерт в дирекция „Информационни и комуникационни системи”

Надя Николова Атанасова, началник на отдел „Плащания” в дирекция “Парламентарен бюджет и финанси”,

Ева Пенчева Цанева, началник на отдел „Правен и човешки ресурси” в дирекция „Административно-правно обслужване и човешки ресурси”,

се събра в 15:00 часа в стая № 472 в сградата на Народното събрание, София, пл. „Княз Александър I” 1, за да продължи изпълнението на задача си да разгледа, оцени и класира получените оферти за обществена поръчка с предмет надграждане на съществуващата уеб базирана Интегрирана информационна система (ИИС) на Народното събрание (НС) и на официалния уеб портал на НС с четири нови

информационни регистъра и модул за оповестяване на информацията съгласно Правилника за организацията и дейността на Народното събрание (ПОДНС) и осигуряване на пълна поддръжка на уеб базираната Интегрирана информационна система (ИИС) на Народното събрание (НС) и свързаните с нея официални уеб портал на Народното събрание и уеб сайт на Държавен вестник, както и синхронизирането на данните между тях, възлагана при условията и по реда на глава осма "а" от Закона за обществените поръчки.

За обществената поръчка са изготвени публична покана № ОП 555-00-103 от 28.05.2015 г., публикувана в Портала за обществени поръчки на Агенцията по обществени поръчки под № 9042262 от 28.05.2015 г., както и „Допълнителна информация и документи за обществена поръчка с предмет надграждане на съществуващата уеб базирана Интегрирана информационна система на Народното събрание и на официалния уеб портал на Народното събрание и осигуряване на пълна поддръжка на уеб базираната Интегрирана информационна система на Народното събрание и свързаните с нея официални уеб портал на Народното събрание и уеб сайт на Държавен вестник, както и синхронизирането на данните между тях", ведно с приложения" с № ОП 555-00-104 от 28.05.2015 г. Същите са публикувани в профила на купувача.

I. Комисията продължи работата си в закрити заседания, проведени на 24.06., 29.06., 07.07. и 15.07.2015 г.

В изпълнение на предварително обявените условия в раздел VI от допълнителната информация и раздел III от публичната покана, комисията пристъпи към оценяване по обявения критерий за възлагане - икономически най-изгодна оферта, със следните показатели:

Показател	Относителна тежест в комплексната оценка	Максимален брой точки
Техническа оценка - ТО	70%	10
Предлагана цена - Ц	30%	10
ОБЩО	100%	10

Методика за оценка на офертите:

По всеки от петте подпоказателя по-долу, включени в показателя „Техническа оценка – ТО” се присъждат 1 или 3 или 10 точки съобразно конкретното техническо предложение .

	Подпоказател	Точки на участника (ТО)
ТО.1	Подход за постигане на целите - описват се детайлно предлаганият подход и методологията за изпълнението на поръчката, които ще бъдат приложени за постигането на конкретните цели, посочени в спецификацията.	
	Участникът само е повторил изискванията в техническата спецификация, без да е посочил методологията, която ще използва.	1
	Участникът е описал предлагания подход и методологията за изпълнението на поръчката, но не е показано логическата връзка и конкретност за постигането на конкретните цели, посочени в настоящата спецификация. Допуснати са неточности.	3
	Участникът е описал детайлно предлагания подход и методологията за изпълнението на поръчката и е показано логическата връзка за постигането на конкретните цели, посочени в спецификацията чрез предложените подход и методология.	10
ТО.2	Описание на общата организация на проекта, методологията за управление, документирането му, подходи за контрола на качеството на изпълнение и за управление на рисковете. Участникът следва да използва добре познати и доказани методологии за управление на проекти.	
	Участникът е представил информация за управление на проекти в абстрактен вид. Описани са подходи за управление на качеството и управление на риска.	1
	Участникът е предоставил описание на общата организация на проекта, методологията за управление и отчитането му, подходи за контрола на качеството на изпълнение и управление на рисковете. Предложените описания не са обвързани с целите на поръчката.	3
	Описание на общата организация на проекта, методологията за управление и отчитането му, контрола на качеството на изпълнение и управление на рисковете. Участникът е предложил добре познати и доказани методологии за управление на проекти. Предложените дейности са обвързани с целите на поръчката и е демонстрирана логическата им връзка с постигането на целите на проекта.	10

	Подпоказател	Точки на участника (ТО)
ТО.3	Описание на отчетността в процеса на изпълнение на поръчката. Участникът трябва да предложи списък с отчетни материали, структурата и примерно съдържание на всеки един от документите, както и регулярността на предоставяне.	
	Участникът е предоставил описание на два от следните материали: списък с отчетни материали, структурата и примерно съдържание, регулярността на предоставяне на Възложителя.	1
	Участникът е предоставил описание на: списък с отчетни материали, структурата и примерно съдържание, регулярността на предоставяне на Възложителя, но в тези описания липсва конкретната логическа връзка за осигуряване на по-високо качество на предоставяната услуга.	3
	Участникът е предоставил подробно описание на: списък с отчетни материали, структурата и примерно съдържание, регулярността на предоставяне на Възложителя. В описания са показани логическите връзки, чрез които ще се осигури по-високо качество на предоставяната услуга.	10
ТО.4	Описание на конкретни дейности, които Участникът възнамерява да изпълни, съобразено с техническата спецификация и цели на поръчката. Участникът трябва да даде и предложение за обхвата на предложената услуга. Участникът трябва да демонстрира разбиране на системите от подобен тип	
	Участникът е предоставил формално описание на конкретни дейности, които възнамерява да изпълни и описание на обхвата на предложената услуга. Участникът не е демонстрирал разбиране на системите от подобен тип.	1
	Участникът е предоставил описание на конкретните дейности, които възнамерява да изпълни. Описанието на обхвата на предложената услуга е формално. Участникът не е демонстрирал разбиране на системите от подобен тип.	3
	Участникът е предоставил детайлно описание на конкретните дейности, които възнамерява да изпълни и детайлно описание на обхвата на предложената услуга. Участникът е демонстрирал разбиране на системите от подобен тип.	10

	Подпоказател	Точки на участника (ТО)
ТО 5	Описание на конкретни дейности, които Участникът възнамерява да изпълни по отношение на реализацията на изискванията за надграждане на съществуващата ИИС на НС и уеб портала на НС с описаните четири нови информационни регистъра и модул за оповестяване на информацията съгласно чл. 89 от ПОДНС. Участникът е предложил функционално описание, което е подходящо за реализация. Участникът трябва да опише дейностите свързани с интеграцията на разработените нови регистри със съществуващата ИИС на НС и уеб портала на НС.	
	Участникът е предоставил формално описание на реализацията на надграждане на съществуващата ИИС на НС и уеб портала на НС с описаните четири нови информационни регистъра и модул за оповестяване на информацията съгласно чл. 89 от ПОДНС.	1
	Участникът е предоставил описание на реализацията на надграждане на съществуващата ИИС на НС и уеб портала на НС с описаните четири нови информационни регистъра и модул за оповестяване на информацията съгласно чл. 89 от ПОДНС, като е дадено функционално описание, което е подходящо за реализация.	3
	Участникът е предоставил подробно описание на реализацията на надграждане на ИИС на НС и уеб портала на НС с описаните четири нови информационни регистъра и модул за оповестяване на информацията съгласно чл. 89 от ПОДНС. Дадено е детайлно функционално описание, подходящо за реализация и съобразено със съществуващата ИИС на НС и уеб портала на НС. Показани са логическите връзки между описаните дейности за реализацията на новите регистри и тяхната роля в контекста на съществуващата ИИС на НС и уеб портала на НС. Дадена е детайлна информация за подхода реализация на интеграция на тези регистри със съществуващите системи.	10

„Детайлно/подробно“ е описание, което освен че съдържа видове дейности, поддейности, предложения и други параметри, не се ограничава единствено до тяхното просто изброяване, а са добавени допълнителни поясняващи текстове, свързани с обясняване на последователността, технологията и/или други факти, имащи отношение към повишаване качеството, обхвата и функционалността на изпълнение на поръчката.

„Неточности“ са тези неточности в техническата оферта, които не я правят неотговаряща на изискванията на възложителя, но съставляват вътрешни противоречия, липса на подробна информация, конкретика, яснота и други подобни.

„Формално“ е описание, в което участникът е повторил самите изисквания на заданието и/или само декларативно е заявил, че ще ги изпълни.

Техническата оценка – ТО се получава по формулата:

$ТО = 0.2 \times TO.1 + 0.2 \times TO.2 + 0.1 \times TO.3 + 0.2 \times TO.4 + 0.3 \times TO.5$, според съответните точки за всеки един от петте показателя по техническата оценка.

Предлагана цена Ц – оценка на офертата в точки до 10 според предложената цена. Стойността на предлагана цена Ц оценката се получава по формулата:

$$Ц_i = Ц_{min} / Ц_{ena_i} \times 10,$$

където:

$Ц_{min}$ е най-ниската предложена цена на услугата;

$Ц_{ena_i}$ е цената на услугата, предложена от съответния участник.

Участникът, получил най-висока комплексна оценка (A_i) се класира на първо място. Комплексната оценка на офертите се получава по формулата:

$$A_i = 0.7 \times TO_i + 0.3 \times Ц_i,$$

където:

TO_i е техническата оценка на всяка оферта;

$Ц_i$ е оценката за предлаганата цена на всяка оферта;

A_i е комплексна оценка на всяка оферта.

i – от 1 до n – поредният номер на офертата, като (n) е броят на офертите, участващи в класирането

А. Показател „Техническа оценка – ТО”

1. Подпоказател ТО.1 - Подход за постигане на целите:

Комисията единодушно присъжда по този подпоказател 3 (три) точки

Мотивите на експертите от комисията са следните:

Участникът е описал предлагания подход и методологията за изпълнението на поддръжката. При разработването на ИИС (първоначалната система, както и новите регистри) е приложен обектно-ориентиран подход.

Предложена е методология за изпълнението на поддръжката, която основно разчита на дистанционно решаване на проблемите с цел намаляване на времето за реакция. Описан е контактен (кол) център с телефони, факс и Имейл за връзка.

Предложена е Процедура за докладване, анализ извършване и оценка на резултата от промени.

Дефинирани са различни канали и правила за комуникация, от които за най-полезни Кандидатът намира електронната поща и системата за регистрация/докладване и следене на проблеми Mantis.

Допуснати са следните неточности:

1. Не е детайлизирана схемата, по която ще бъде осъществена 24 часовата поддръжка на ИИС и уеб портала на Народно събрание и сайтът на Държавен вестник.

2. Участникът предвижда 24/7 връзка по мобилен телефон, но не е приложен списък с мобилни телефони на конкретни специалисти, отговорни за поддръжката 24/7.

2. Подпоказател ТО.2 - Описание на общата организация на проекта, методологията за управление, документирането му, подходи за контрола на качеството на изпълнение и за управление на рисковете

Комисията единодушно присъжда по този подпоказател 3 (три) точки

Мотивите на експертите от комисията са следните:

Участникът обширно е представил теоретични основи на управлението на проекти, но конкретиката по управлението на настоящият проект е недостатъчна. Разписана е концепция за настоящия проект за осъществяването на пълната поддръжка на ИИС на НС, официалните уеб портал на НС и уеб портал на Държавен вестник, както и синхронизирането на данните между тях. Предложеният метод за управление на проекти се базира на последното издание на PMBOK 5.

Участникът е предоставил описание на общата организация на Проекта, методологията за управление, документирането и отчитането му, подходи за контрол на качеството на изпълнение и управление на рисковете. Предложените описания не са обвързани с целите на поръчката.

3. Подпоказател ТО.3 - Описание на отчетността в процеса на изпълнение на поръчката

Комисията единодушно присъжда по този подпоказател 10 (десет) точки

Мотивите на експертите от комисията са следните:

Добре са дефинирани документооборотът и отчетността при изпълнение на задачите. Предложен е план за срещи между представители на възложителя и изпълнителя поне веднъж месечно. Дефинирани са типовете доклади - въвеждащ, месечен и окончателен.

Участникът е предоставил подробно описание на: списък с отчетни материали, структурата и примерно съдържание, регулярността на предоставяне на възложителя. В описания са показани логическите връзки, чрез които ще се осигури по-високо качество на предоставяната услуга.

Подробно са описани различните видове отчетни документи, и са предложени техни примерни структура и съдържание (Процедури, протоколи, отчети).

Отчетните резултати ще бъдат дефинирани в началото на изпълнението на проекта, съобразно предложената от участника и одобрена от възложителя методология.

4. Подпоказател ТО.4 - Описание на конкретни дейности, които Участникът възнамерява да изпълни, съобразено с техническата спецификация и цели на поръчката.

Комисията единодушно присъжда по този подпоказател 10 (десет) точки

Мотивите на експертите от комисията са следните:

Участникът демонстрира разбиране на системите от подобен тип и добро познание по отношение на особеностите на ИИС на Възложителя.

Участникът е предоставил детайлно описание на конкретните дейности, които възнамерява да изпълни:

1. Обхват на поръчката;
2. Процедурите за управление на събития, инциденти и заявки за услуги;

3. Планирани конкретни дейности и дефиниране на кодове на различните услуги и детайлно описание на нивата на предложената услуга.

5. Подпоказател ТО.5 - Описание на конкретни дейности, които Участникът възнамерява да изпълни по отношение на реализацията на изискванията за надграждане на съществуващата ИИС на НС и уеб портала на НС с описаните четири нови информационни регистъра и модул за оповестяване на информацията съгласно чл. 89 от ПОДНС.

Комисията единодушно присъжда по този подпоказател 10 (десет) точки

Мотивите на експертите от комисията са следните:

Участникът е предоставил подробно описание на предлаганата реализация на надграждането. Дадено е детайлно функционално описание, което е подходящо за реализация и е съобразено със съществуващата ИИС на НС и уеб портала на НС. Показани са логическите връзки между описаните дейности за реализацията на новите регистри и тяхната роля в контекста на съществуващата ИИС на НС и уеб портала на НС.

За всеки от новите регистри, предмет на обществената поръчка, са показани връзките му със сега съществуващите информационни обекти и модули на ИИС.

Дадена е детайлна информация за избраните подходи за реализация и интеграция на тези регистри със съществуващите системи.

Подробно е описана предлаганата архитектура на решението, както и интеграцията със сега действащата система. Описани са етапите на тестване и осигуряване интегритета на данните, което е изключително важно пред вид отговорността на системата. Модулите ще бъдат разработени на Eclipse IDE for Java EE Developers. Доработките в компонентите на Уеб-портала на Народното събрание ще се извърши с използването на програмният език PHP, с който е разработена и сега действащата версия на портала.

След прилагане на формулата, дадена в методиката по показателя Техническа оценка (ТО), участникът получава оценка 7.2 (седем цяло и две десети).

$$TO = 0.2 \times TO.1 + 0.2 \times TO.2 + 0.1 \times TO.3 + 0.2 \times TO.4 + 0.3 \times TO.5$$

$$TO = 0.2 \times 3 + 0.2 \times 3 + 0.1 \times 10 + 0.2 \times 10 + 0.3 \times 10 = 7.2 \text{ Точки};$$

Б. Показател „Предлагана цена” - Ц

По този показател комисията прецени, че:

Предлаганата от участника обща цена за изпълнение на поръчката е в рамките на лимита и на прогнозната стойност на поръчката, посочена в раздел III в публичната покана за обществената поръчка, публикувана в Портала на обществените поръчки под № 9042262. В този смисъл предложената цена удовлетворява очакванията и изискванията на възложителя. Становището на експертите в комисията е, че предложената цена е реалистична и съобразена с пазарните условия, поради което предлаганата цена може да бъде приета.

С оглед на това комисията единодушно присъди по този показател 10.00 т. на „Индекс - България” ООД.

Формалното прилагане на формулата в конкретния случай – при наличие на едно предложение за оценяване, а именно: $C_i = C_{\min} / C_{\max} \times 10 = 63600 / 63600 \times 10 = 10.0$, води до същия резултат, посочен по-горе.

3. Комплексната оценка на „Индекс - България” ООД, получена по формулата $A_i = 0.7 \times TO_i + 0.3 \times C_i = 0.7 \times 7.2 + 0.3 \times 10.0$, е 8.04.

II. След оценяване на офертата комисията извърши класиране, както следва:

На първо място „Индекс - България“ ООД, ЕИК 121415869, със седалище и адрес на управление гр. София 1784, област София, община Столична, район „Младост“, ж.к. „Младост 1“, бл. 54, ет. 1, с оферта вх. № АД 534-00-88 от 08.06.2015 г., 15:53 часа, който получава оценка 8.04.

С оглед изложеното комисията Ви предлага да утвърдите протоколите, изготвени от комисията, и при условията на чл. 101е ЗОП да предложите сключване на договор за възлагане на обществената поръчка с предмет надграждане на съществуващата уеб базирана Интегрирана информационна система (ИИС) на Народното събрание (НС) и на официалния уеб портал на НС с четири нови информационни регистъра и модул за оповестяване на информацията съгласно Правилника за организацията и дейността на Народното събрание (ПОДНС) и осигуряване на пълна поддръжка на уеб базираната Интегрирана информационна система (ИИС) на Народното събрание (НС) и свързаните с нея официални уеб портал на Народното събрание и уеб сайт на Държавен вестник, както и синхронизирането на данните между тях, на участника, класиран на първо място - „Индекс - България“ ООД, ЕИК 121415869, със седалище и адрес на управление гр. София 1784, област София, община Столична, район „Младост“, ж.к. „Младост 1“, бл. 54, ет. 1. Видно от протоколи № 1 и № 2 на комисията офертата на участника, вх. № АД 534-00-88 от 08.06.2015 г., 15:53 часа, е в съответствие с техническата спецификация на възложителя.

Комисията приключи работа на 15.07.2015 г.

Протоколът е подписан на 16.07.2015 г.

Настоящият протокол е съставен на основание чл. 101г, ал. 4 ЗОП.

КОМИСИЯ:

председател:

Владимир Дойчинов

членове:

Тинка Петрова

Страшимир Страшимиров

Надя Атанасова

Ева Цанева